
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424
17 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 13,32848 στρ. στη θέση «Μπουζαλάδες−
Άνω Δασκαλειό» του Δήμου Λαυρεωτικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς στις 07−5−2014. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
δύο χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ τετρ. μέτρων και 
σαράντα τεσσάρων εκατοστών (2.808,44) τ.μ., στη 
περιοχή Φλώρια δ.ε. Κανδάνου Δήμου Κανδάνου−
Σελίνου Χανίων, λόγω πυρκαγιάς. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
τεσσάρων χιλιάδων δεκατριών τ.μ., και εβδομή−
ντα ένα εκατοστών (4.013,71), στη περιοχή Φλώ−
ρια Δ.Ε. Κανδάνου Δήμο Κανδάνου − Σελίνου Π.Ε. 
Χανίων, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................  3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 Αριθμ. 3165 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 13,32848 στρ. στη θέση «Μπουζαλάδες−Άνω 
Δασκαλειό» του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 
στις 07−5−2014.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα των άρθρων 38 και 41, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα Ν. 4280/2014.

στ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3. Την υπ’ αριθμ. 43943/2560/23−7−2014 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου μετά την οικ. 104/
25−6−2014 αναφορά του Δασονομείου Κερατέας και την 
από ΔΥ/23−7−2014 εισήγηση − φωτ/νεία της αρμόδιας 
Δασολόγου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 15,621 στρ 
στη θέση «Μπουζαλάδες−Άνω Δασκαλειό» του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με κόκκινη διακεκομμένη 
γραμμή και στοιχεία οριογραμμής (1,2,2',α,β,γ,3......7,11,12. 
1) στο προσαρτώμενο αριθμ. 6468/7 απόσπασμα φ.χ.ΓΥΣ 
κλίμακας 1:5000:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δημό−
σια δασική έκταση εμβαδού 13,32848 στρ (δεκατριών 
στρεμμάτων και τριάντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων σα−
ράντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
στη θέση «Μπουζαλάδες − Άνω Δασκαλειό» του Δήμου 
Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12. 1) και μαύρο περίγραμμα στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση αριθμ. 6468/7 από−
σπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική−αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με δασική−αγροτική έκταση και
Δυτικά: Με δασική έκταση
Άλλα στοιχεία
Η ως άνω έκταση εμφανίζεται ως τμήμα ευρύτερης 

ενιαίας δασικής λοφώδους περιοχής καλυπτόμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα με κατά τόπους εξάρσεις ασβε−
στολιθικών πετρωμάτων και έντονες κλίσεις>30%, εμπί−
πτουσα ως προς το χαρακτήρα στην παρ. 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε−
ρα. Δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 19 του 
Ν. 719/77 κατά τις 156490/223/1984 και 176317/4627/1984 
εγκύκλιες δ/γές του Υπ. Γεωργίας και διαχειρίζεται ως 
Δημόσια.

3949

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.22 09:45:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Εξαιρείται της κήρυξης της παρούσας έκταση συνολι−
κού εμβαδού 2,29252 στρ. όπως απεικονίζονται στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας αριθμ. 6468/7 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 στην ως άνω θέση 
και αποτελείται από τα τμήματα: 

(Α) εμβαδού 0,70225 στρ με μαύρο χρωματισμό καθώς 
εμφανίζεται σύμφωνα με την ΔΥ/23−7−2014 εισήγηση−
φωτ/νεία της αρμόδιας δασολόγου του Δασαρχείου 
Λαυρίου, διαχρονικά ως αγροτική έκταση

(Β) εμβαδού 1,04375 στρ με στοιχεία οριογραμμής 
(2,2΄,α,β,γ,3. 2) και κίτρινο χρωματισμό διαχρονικά ως 
αγροτική έκταση και

(Γ) εμβαδού 0,54652 στρ με στοιχεία οριογραμμής 
(7,8,9,10,11. 7) και κίτρινο χρωματισμό ως αγροτική έκτα−
ση καθώς περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 4559/1−10−2004 
τελεσίδικη Πράξη χαρ/μου, σύμφωνα με το αρ. 5505/
29−12−2004 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής.

Παρατίθεται πίνακας συντεταγμένων όλων των ανω−
τέρω τμημάτων, σύμφωνα με την αναφορά του Δασο−
νομείου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
13,32848 στρ ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση, ο εξωραϊσμός του τοπίου, η διατήρηση 
της φυσικής ισορροπίας, ο κίνδυνος διάβρωσης των 
εδαφών λόγω έντονων κλίσεων και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 07−5−2014 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από το 1937 μέχρι 
την ημέρα της πυρκαγιάς, όπως αναλυτικά αναφέρεται 
στην εισήγηση, από θαμνώδη δασική βλάστηση(πρίνο, 
σχίνο, αγριελιά και διάσπαρτα μεμονωμένα μικρά δεν−
δρύλλια χαλεπίου πεύκης ) ικανής συγκόμωσης 25% που 
αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 7462 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού δύο 

χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ τετρ. μέτρων και σαρά−
ντα τεσσάρων εκατοστών (2.808,44) τ.μ., στη περιο−
χή Φλώρια δ.ε. Κανδάνου Δήμου Κανδάνου−Σελίνου 
Χανίων, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1,3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. 5. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την υπ’ αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/A΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την υπ’ αριθμ. 3134/13−5−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 2.808,44 τ.μ. στη περιοχή Φλωρίων, 
στην περιφέρεια του Δήμου Κανδάνου−Σελίνου Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε δασική 
έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 Ν. 998/79 και 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,.......,Η,Α στο με 
ημερομηνία 8−5−2014 συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
κλίμακας 1:5000 της Δασοπόνου Μαρίας Φρουδάκη το 
οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Φρυγανώδη βλάστηση

Νότια Θαμνώδη δασική βλάστηση

Ανατολικά Κοινοτικός δρόμος

Δυτικά Θαμνώδη δασική βλάστηση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό17 εντός της αποκλει−
στικής προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την 
ημέρα της πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ18 καθώς 
και αίτηση ακύρωσης19 εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμε−
λές διοικητικό Εφετείο20 από οποιοδήποτε φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέρον στην έκταση 
αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 26 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

   ---17. Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α΄/1955
18. ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
19. αρ. 46, Π.Δ. 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989
20. Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3953



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 7463  (3) 
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού τεσ−

σάρων χιλιάδων δεκατριών τ.μ., και εβδομήντα ένα 
εκατοστών (4.013,71), στη περιοχή Φλώρια δ.ε. Καν−
δάνου Δήμο Κανδάνου − Σελίνου Π.Ε. Χανίων, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
ευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης 
(ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23−3−2011).

11. Την υπ’ αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/A΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την υπ’ αριθμ. 3137/13/5 /2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατά−
σταση, την έκταση εμβαδού 4.013,71 τ.μ. στη περιοχή 
Φλωρίων, στην περιφέρεια του Δήμου Κανδάνου−Σελί−
νου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε 
ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, του άρθρου 4 Ν. 998/79 
και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α στο 
με ημερομηνία 8−5−2014 συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
κλίμακας 1:5000 της Δασοπόνου Μαρίας Φρουδάκη το 
οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Θαμνώδη δασική βλάστηση

Νότια Θαμνώδη δασική βλάστηση

Ανατολικά Γεωργικώς καλλιεργημένη έκταση

Δυτικά Θαμνώδη δασική βλάστηση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό5 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ6 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης7 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο8 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 26 Αυγούστου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    

   ---5. Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α΄/1955
6. ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
7. αρ. 46, Π.Δ. 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989
8. Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3955



3956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004241709140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


